
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 16 del 10/02/2023    

Repertorio Generale n. 144  del   10/02/2023 

Oggetto: OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VIA A. DE GASPERI E PIAZZA 
SALVO D'ACQUISTO - MAZZEO DALLE ORE 6,00 DEL 13/02/2023 FINO AL TERMINE 
LAVORI. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 16 del 10/02/2023
   

Oggetto: OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VIA A. DE GASPERI E PIAZZA 
SALVO D'ACQUISTO - MAZZEO DALLE ORE 6,00 DEL 13/02/2023 FINO AL TERMINE 
LAVORI. 

IL VICE COMANDANTE

ATTESO quanto richiesto dal Responsabile dell’Area Urbanistica LL.PP.  Con nota assunta al prot. n. 
4955 del 10/02/2023, di questo Ente, con cui richiede il divieto di transito e sosta  in Via A. De 
Gasperi  (lato  mare)  e  Piazza  Salvo  D’Acquisto,  nella  frazione  di  Mazzeo,  al  fine  di  consentire 
l'esecuzione dei lavori di spazzamento, per ripristinare con urgenza la viabilità, nelle suddette Vie.

CONSIDERATO che durante l’esecuzione di detti lavori dovrà essere impedito il transito e la sosta di 
tutti i veicoli, nelle località sopraindicate dalle ore 6,00 del 13/02/2023 fino al termine dei lavori. 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL  

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa dalle ore 06,00 del 13.02.2023, fino al termine dei lavori di:

       1) vietare la circolazione e la sosta di tutti i veicoli, con la previsione della rimozione forzata, in 
Via A. De Gasperi (lato mare) e Piazza Salvo D’Acquisto in entrambe le direzioni di marcia;

2) consentire il transito in Via De Gasperi (lato mare) e Piazza Salvo D’Acquisto, dei mezzi 
impiegati nei lavori, necessari per lo svolgimento dei citati lavori;
3)  garantire  sempre il  libero  transito  dei  veicoli  impegnati  nei  servizi  d'emergenza  e  di 
soccorso pubblico.

copia informatica per consultazione



Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati  almeno 48 ore prima dell’inizio lavori,  a cura del Responsabile dell’Area Urbanistica e 
LL.PP.

Al  Responsabile  dell’Area  Urbanistica e  LL.PP.,  è  fatto  obbligo,  per  l’esecuzione dei  lavori  in 
questione, di segnalare adeguatamente l’area interessata dai lavori, di adottare tutte le misure idonee 
a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal vigente C.d.S., della sicurezza 
dei luoghi di lavoro e di quelli circostanti, previste dalle vigenti normative in materia.

Notificare la presente Ordinanza a :

 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000p@pec.gdf.it);
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail  .it);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Direzione Ospedale San Vincenzo diTaormina (ospedale.taormina@pec.asp.me  ssina  .it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 10/02/2023

Il Vice Comandante
Polizia Locale

Dott. Daniele Lo Presti
                                                                                                            
                                                                                                                        
                                                                                               

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

